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 Landesmeisterschaften im Bogenschießen - FITA 2006 - 
 08./09. Juli 2006 in Landstuhl 

Recurve Schützenklasse SpO  6.10.10 

 1. SSV Otterstadt 1A Schuster, Andreas 589   
 2A Meinelt, Christoph 508   
 3A Weinspach, Stefan 465 1562 

 2. BSV Kandel 1D Seitle, Horst 549   
 3D Neumann, Christoph 513   
 2D Sigg, Thorsten 369 1431 

 3. SV Bruchmühlbach 2C Zahm, Michael 514   
 3C Kinder, Heinz 495   
 1C Drewes, Hartmut 406 1415 

 4. SC Siegelbach 3B Metzger, Andreas 511   
 1B Dinter, Richard 429   
 2B Steitz,Thomas 374 1314 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 1A Schuster, Andreas SSV Otterstadt 82 SP* 295 294 14 7 589 
 2 . 1D Seitle, Horst BSV Kandel 67 GE* 263 286 7 2 549 
 3 . 4B Sköries, Andreas ESV Landau 67 LD 271 273 7 3 544 
 4 . 2C Zahm, Michael SV Bruchmühlbach 80 BR 235 279 7 3 514 
 5 . 5B Jeschur, Michael ESV Landau 72 LD 260 254 6 3 514 
 6 . 3D Neumann, Christoph BSV Kandel 76 GE* 264 249 7 2 513 
 7 . 5C Klaus, Stefan SV Mechtersheim 64 SP 263 250 7 1 513 
 8 . 3B Metzger, Andreas SC Siegelbach 66 KL* 247 264 5 1 511 
 9 . 2A Meinelt, Christoph SSV Otterstadt 82 SP* 259 249 3 0 508 
 10 . 3C Kinder, Heinz SV Bruchmühlbach 64 BR 248 247 5 0 495 
 11 . 4C Jakoby, Christian SV Mechtersheim 68 SP 247 244 8 3 491 
 12 . 3A Weinspach, Stefan SSV Otterstadt 67 SP* 235 230 5 3 465 
 13 . 1B Dinter, Richard SC Siegelbach 62 KL* 239 190 2 1 429 
 14 . 4A Woschitz, Peter SV Patersbach 62 KU 229 195 3 0 424 
 15 . 5A Klügel, Sten SV Hanhofen 70 SP 231 187 4 1 418 
 16 . 1C Drewes, Hartmut SV Bruchmühlbach 66 BR 224 182 1 0 406 
 17 . 2B Steitz,Thomas SC Siegelbach 69 KL* 166 208 0 0 374 
 18 . 2D Sigg, Thorsten BSV Kandel 85 GE* 199 170 4 0 369 

Recurve Damenklasse SpO  6.10.11 

 1. SSV Otterstadt 5D Landwich, Sabine 526   
 6D Bittner, Ivonne 455   
 6B Schiefelbein, Angelika 452 1433 

 2. SG Landstuhl 21B Höhn, Sabine 493   
 21A Dellmuth, Helga 491   
 21C Lellbach, Bärbel 325 1309 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 5D Landwich, Sabine SSV Otterstadt 66 SP 261 265 3 0 526 
 2 . 21A Dellmuth, Helga SG Landstuhl 63 LS* 253 238 0 0 491 
 3 . 6D Bittner, Ivonne SSV Otterstadt 66 SP* 243 212 2 1 455 
 4 . 6B Schiefelbein, Angelika SSV Otterstadt 70 SP 222 230 6 2 452 
 5 . 6A Wolfer, Rosi ESV Landau 65 LD 203 196 2 0 399 

 



Recurve Schülerklasse A SpO  6.10.20 

 1. ESV Landau 9A Sköries, Nina 572   
 9C Rahm, Dominik 567   
 10D Schmitz, Diana 540 1679 

 2. SSV Otterstadt 9B Braun, Julius 555   
 12A Böhm, Michael 534   
 10C Rossi, Claudia 529 1618 

 3. SV Ramsen 10A Altmann, Heiko 534   
 12C Rapp, Jonas 505   
 11A Thümmler, Tristan 426 1465 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 40m 40m . .  10'  X' Total 
 1 . 9C Rahm, Dominik ESV Landau 92 LD 292 275 10 2 567 
 2 . 9B Braun, Julius SSV Otterstadt 93 SP 272 283 6 2 555 
 3 . 12A Böhm, Michael SSV Otterstadt 93 SP 268 266 8 2 534 
 4 . 10A Altmann, Heiko SV Ramsen 93 KL 251 283 6 1 534 
 5 . 11C Bentz, Jonas ESV Landau 92 LD 262 266 2 1 528 
 6 . 12C Rapp, Jonas SV Ramsen 92 KL 255 250 3 1 505 
 7 . 9D Fried, Daniel SV Niederhorbach 92 BZ 248 243 6 0 491 
 8 . 11B Gaber, Henning SSV Otterstadt 93 SP 231 231 4 1 462 
 9 . 12B Woschitz, Sebastian SV Patersbach 92 KU 224 224 0 0 448 
 10 . 11A Thümmler, Tristan SV Ramsen 93 KL* 220 206 2 1 426 

Recurve weibl. Schülerklasse A SpO  6.10.21   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 40m 40m . .  10'  X' Total 
 1 . 9A Sköries, Nina ESV Landau 93 LD 286 286 9 5 572 
 2 . 10D Schmitz, Diana ESV Landau 92 LD* 282 258 8 1 540 
 3 . 10C Rossi, Claudia SSV Otterstadt 92 SP 258 271 7 2 529 

Recurve Schülerklasse B SpO  6.10.22 

 1. SG Landstuhl 5C Lellbach, Kathrin 608   
 5B Jäger, Melanie 542   
 6A Rodgers, Christopher 95 1245 

 2. SSV Otterstadt 5D Feiniler, Christian 494   
 6B Böhm, Jan 361   
 8B Fuchs, Robin 326 1181 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 25m 25m . .  10'  X' Total 
 1 . 8A Zürker, Fabian SV Mechtersheim 94 SP 275 263 8 1 538 
 2 . 7B Jochim, Pascal SSV Hatzenbühl 94 GE 251 265 9 3 516 
 3 . 7A Zecherle, Dennis SV Mechtersheim 95 SP 229 277 3 0 506 
 4 . 5D Feiniler, Christian SSV Otterstadt 94 SP* 238 256 4 3 494 
 5 . 8C Hartmann, Maximilian SG Ludwigshafen 94 LU 247 239 6 2 486 
 6 . 5A Huber, Simon BSV Kandel 95 GE 248 237 3 0 485 
 7 . 6B Böhm, Jan SSV Otterstadt 94 LU 174 187 1 0 361 
 8 . 8B Fuchs, Robin SSV Otterstadt 95 SP 143 183 0 0 326 
 9 . 6A Rodgers, Christopher SG Landstuhl 94 LS* 90 5 1 1 95 

Recurve weibl. Schülerklasse B SpO  6.10.23   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 25m 25m . .  10'  X' Total 
 1 . 5C Lellbach, Kathrin SG Landstuhl 94 LS* 299 309 13 0 608 
 2 . 5B Jäger, Melanie SG Landstuhl 94 LS* 270 272 9 3 542 

 



Recurve Schüler C SpO  6.10.24 

 1. SV Mechtersheim 3A Jakoby, Felix 297   
 2A Klaus, Sebastian 288   
 4A Zürker, Marek 170 755 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 15m . . .  10'  X' Total 
 1 . 3A Jakoby, Felix SV Mechtersheim 96 SP* 151 146 2 1 297 
 2 . 2A Klaus, Sebastian SV Mechtersheim 96 SP* 144 144 5 2 288 
 3 . 3D Greidl, Lars SSV Hatzenbühl 96 GE 131 150 3 2 281 
 4 . 3C Feiniler, Stefan SSV Otterstadt 96 SP 139 132 3 0 271 
 5 . 4D Häuser, Michael SG Landstuhl 96 LS 122 120 0 0 242 
 6 . 4C Kippenberger, Julian SSV Merzalben 99 PS 111 121 3 1 232 
 7 . 4A Zürker, Marek SV Mechtersheim 98 SP* 65 105 2 1 170 
 8 . 3B Guhlke, Lukas SSV Merzalben 96 PS 53 82 0 0 135 

Recurve weibl. Schüler C SpO  6.10.25   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 15m . . .  10'  X' Total 
 1 . 2D Sköries, Jenny ESV Landau 96 LD* 118 114 2 1 232 
 2 . 2C Weiler, Selina SV Gerolsheim 97 LU* 99 90 3 2 189 

Recurve Jugendklasse SpO  6.10.30 

 1. SG Landstuhl 16D Heintz, Fabian 496   
 15D Gamber, Patrick 466   
 19A Becker, Stefan 422 1384 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 60m 60m . .  10'  X' Total 
 1 . 16C Claus, Felix SSV Otterstadt 91 SP 272 270 11 1 542 
 2 . 15B Kropf, Marco SSV Hatzenbühl 91 GE 245 261 7 1 506 
 3 . 16D Heintz, Fabian SG Landstuhl 90 LS* 245 251 5 0 496 
 4 . 14C Lellbach, Max SG Landstuhl 90 LS 240 230 3 2 470 
 5 . 15D Gamber, Patrick SG Landstuhl 90 LS* 243 223 4 2 466 
 6 . 14B Gieger, Patrick SSV Otterstadt 91 SP 233 229 3 1 462 
 7 . 14D Arendse, Peter SC Lachen-Speyerdorf 90 NW 232 222 3 1 454 
 8 . 19A Becker, Stefan SG Landstuhl 90 LS 192 230 1 1 422 
 9 . 16A Rettinger, Benny SV Mechtersheim 91 SP 164 157 1 0 321 

weibl. Jugendklasse SpO  6.10.31   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 60m 60m . .  10'  X' Total 
 1 . 16B Seitle, Janina BSV Kandel 91 GE 253 236 3 0 489 
 2 . 14A Huber, Katharina BSV Kandel 91 GE 239 247 5 3 486 

Recurve Juniorenklasse B SpO  6.10.42   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 18B Burkey, Daniel SG Landstuhl 89 LS 215 249 0 0 464 
 2 . 17D Krumholz, Andreas SV Niederhorbach 89 BZ 251 205 3 1 456 
 3 . 18C Heintz, Marius SG Landstuhl 89 LS* 199 200 0 0 399 
 4 . 17B Hahn, Andre SG Ludwigshafen 89 LU 135 207 3 1 342 

Recurve weibl. Juniorenklasse B SpO  6.10.43   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 17A Bittner, Melanie ESV Landau 89 LD 175 195 2 1 370 

 

 

 



Recurve Altersklasse SpO  6.10.50 

 1. SSV Hatzenbühl 10A Kern, Willi 578   
 11A Wünstel, Rudi 524   
 9A Zahneißen, Horst 518 1620 

 2. ESV Landau 8C Oberbach, Peter 535   
 10D Eschenbach, Andreas 506   
 11B Riefler, Walter 467 1508 

 3. SSV Otterstadt 8B Bittner, Michael 533   
 9B Meinelt, Werner 481   
 10B Schlaugat, Hans 476 1490 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 10A Kern, Willi SSV Hatzenbühl 51 GE* 288 290 12 5 578 
 2 . 8C Oberbach, Peter ESV Landau 60 LD* 268 267 6 3 535 
 3 . 8B Bittner, Michael SSV Otterstadt 57 SP* 266 267 7 4 533 
 4 . 9D Schermann, Otto SV Martinshöhe 57 BR 270 261 5 2 531 
 5 . 11A Wünstel, Rudi SSV Hatzenbühl 51 GE 274 250 7 5 524 
 6 . 9A Zahneißen, Horst SSV Hatzenbühl 54 GE* 254 264 7 1 518 
 7 . 8A Stritzinger, Willi SSV Hatzenbühl 60 GE* 244 251 5 0 495 
 8 . 9B Meinelt, Werner SSV Otterstadt 50 SP* 238 243 2 0 481 
 9 . 9C Emanuel, Harald ESV Landau 58 LD 230 249 5 2 479 
 10 . 10B Schlaugat, Hans SSV Otterstadt 55 SP* 241 235 4 1 476 
 11 . 8D Fried, Manfred SV Wörth 51 GE 241 216 7 3 457 
 12 . 10C Vogl, Georg BSV Kandel 53 GE 235 211 2 0 446 

Recurve Damen Altersklasse SpO  6.10.51   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 6C Vogl, Martina BSV Kandel 51 GE 264 237 4 0 501 
 2 . 21B Höhn, Sabine SG Landstuhl 60 LS* 262 231 0 0 493 
 3 . 21C Lellbach, Bärbel SG Landstuhl 60 LS* 129 196 0 0 325 

Recurve Seniorenklasse SpO  6.10.60   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 10D Eschenbach, Andreas ESV Landau 43 LD* 257 249 6 0 506 
 2 . 11B Riefler, Walter ESV Landau 41 LD* 248 219 2 0 467 
 3 . 11C Bußmann, Wolfgang BSV Kandel 37 GE 227 229 2 0 456 

Schützenklasse Compound SpO  6.15.10 

 1. BSV Kandel 17C Kopp, Uwe 671   
 14D Greidl, Willi 618   
 15B Braun, Rene 610 1899 
 
           2. SC Rammelsbach 14B Schardt, Georg 637   
 15A Preis, Thomas 629   
 12C Mohr, Joachim 609 1875 
 
           3. BSC Birkenheide 15C Scholz, Christian 624   
 13B Schwab, Peter 590   
 12A Mayer, Alexander 572 1786 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 14B Schardt, Georg SC Rammelsbach 62 KU 319 318 14 2 637 
 2 . 14C Geipel, Frank SSG Rheingönheim 63 LU 325 308 19 8 633 
 3 . 15A Preis, Thomas SC Rammelsbach 63 KU 313 316 17 4 629 
 4 . 15C Scholz, Christian BSC Birkenheide 64 LU* 323 301 14 3 624 
 5 . 14D Greidl, Willi BSV Kandel 66 GE* 312 306 12 5 618 



 6 . 15D März, Martin SV Bruchmühlbach 70 BR 309 303 9 3 612 
 7 . 15B Braun, Rene BSV Kandel 70 GE* 310 300 14 1 610 
 8 . 12A Mayer, Alexander BSC Birkenheide 63 LU* 285 287 14 4 572 
 9 . 14A Metzger, Uwe SSG Rheingönheim 67 LU 287 284 9 1 571 
 10 . 16A Hausmann, Rainer BSC Birkenheide 61 LU* 280 288 7 2 568 

Schüler B Compound SpO  6.15.22   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 25m 25m . .  10'  X' Total 
 1 . 6C Weiler, Aaron SV Gerolsheim 94 LU 312 259 12 0 571 

Jugendklasse Compound SpO  6.15.30   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 13B Vollmer, Dirk BSV Kandel 91 GE 324 318 20 3 642 
 2 . 13D Lorenz, Dennis SSV Hatzenbühl 91 GE 305 296 9 2 601 
 3 . 13C Graf, Klaus SV Niederhorbach 90 BZ 264 237 6 1 501 
 4 . 15C Haussmann, Marc BSC Birkenheide 91 LU 214 234 5 0 448 
 5 . 13A Daub, Philipp BSV Kandel 90 GE 203 215 4 0 418 

Altersklasse Compound SpO  6.15.50   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 17C Kopp, Uwe BSV Kandel 53 GE* 337 334 30 10 671 
 2 . 12C Mohr, Joachim SC Rammelsbach 60 KU 301 308 11 4 609 
 3 . 13D Pitule, Erich BSV Hassloch-Neustadt 54 NW 298 305 10 3 603 
 4 . 17B Werner, Rudi SC Rammelsbach 56 KU 301 291 9 0 592 
 5 . 13C Frisch, Dieter SG Ludwigshafen 56 LU 277 300 9 4 577 
 6 . 12D Schmitt, Werner BSC Birkenheide 51 LU 285 277 6 2 562 

AK Damenklasse Compound SpO  6.15.51 

 1. SG Ludwigshafen 7A Danner, Christa 611   
 7C Körner, Gertrud 577   
 7B Bohnerth, Jutta 556 1744 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 7A Danner, Christa SG Ludwigshafen 59 LU 308 303 14 4 611 
 2 . 7C Körner, Gertrud SG Ludwigshafen 56 LU 301 276 12 5 577 
 3 . 7B Bohnerth, Jutta SG Ludwigshafen 56 LU 291 265 62 0 556 

Senioren Compound SpO  6.15.60 

 1. SSG Rheingönnheim 17D Berg, Klaus 606   
 13A Lösch, Helmut 567   
 16D Geipel, Peter 562 1735 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 70m 70m . .  10'  X' Total 
 1 . 17D Berg, Klaus SSG Rheingönheim 43 LU* 308 298 10 3 606 
 2 . 13B Schwab, Peter BSC Birkenheide 43 LU 288 302 17 1 590 
 3 . 13A Lösch, Helmut SSG Rheingönheim 35 LU* 284 283 9 2 567 
 4 . 16D Geipel, Peter SSG Rheingönheim 38 LU* 283 279 12 3 562 

 

 

 



Schülerklasse C Blankbogen SpO  6.40.24 

 1. SG Landstuhl 1A Häuser, Lena 190   
 1D Rüger, Kevin 164 
  1C       Jäger, Marcel                                160   514 
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 15m . . .  10'  X' Total 
 1 . 1B Wagner, Bendiks SSV Otterstadt 96 SP 121 122 4 2 243 
 2 . 1A Häuser, Lena SG Landstuhl 98 LS* 83 107 2 0 190 
 3 . 1D Rüger, Kevin SG Landstuhl 97 LS* 66 98 1 0 164 
 4 . 1C Jäger, Marcel SG Landstuhl 97 LS* 76 84 1 1 160 

offene Klasse Blankbogen SpO  6.40.70   
 Start_Nr Name   Verein  Jahr. Land 50m 50m . .  10'  X' Total 
 1 . 18C Daub, Martin BSV Kandel 66 GE 224 242 3 1 466 
 2 . 18A Heß, Stefan SG Landstuhl 68 LS 161 151 0 0 312 
 


